Verum Fideicommiſſario competere hoc beneficium *dict. leg.* etiam nulla reſtitutione facta, late jam deduxit HUBERTINUS ZUCHARD. (b). Hodie etiam de æquitate Canonica non requiri reſtitutionem, ſed ſolum conſiderati, an vere ſit Fideicommiſſarius, & purificatum Fideicommiſſum, poſt varios firmat CYRIAC. (c), adeo ut talem Reſtitutionem verbalem non eſſe in uſu, indeque non impediri actionis exercitium poſt alios cenſeat CYRIAC. (d), & ante eum ab ipſo citatus PEREGRINUS (e), iniquens: de Æquitate Juris Canonici opus non eſſe aliqua reſtitutione, & hodie ceſſare multas vanas ſubtilitates atque circuitus inanes, & ſic vidiffe judicari in Parlamento Tholoſano adductis XI. Auditoribus bonæ notæ ſecum ſentientibus - - ſubjiciens verba. - - Et Ego, ut alias dixi, verbalem reſtitutionem nunquam practicavi, nec practicam vidi. Pulchre ita & Rota apud POSTHIUM (f).

Et ſi

(a) DE LUDOLFF *Observat. XXVII.*(b) *ſuper Leg. final. Cod. de Ediſt. Div. Hadrian. tollend. num. 198. 200. 201. ſeq.*(c) *Controvers. 12. num. 25. 26. & 27.*(d) *loc. citat. num. 28.*(e) *Artic. 2. num. 62.*(f) *Deciſ. 216. num. 6. 7.*

univerſalis, an ſit regressus

Et ſi verbiſus certum eſt  
neceſſaria ad tranſitionem  
rium, ad effectum tamen  
reſtitutionem ſupplet.  
duca ſine reſtitutione  
tam vocat PATERA  
rationes, quare ipſo jure  
ſenſum prætorum Domini  
ſen contra Subſtituam.

OBSER

De Vu aqua

Movus inquit:  
Mopiam & pre  
quitar de ſtrechib  
ſ. de ſignor. dicit ubi: m  
cicid. que ubi cetero dicit  
ad hoc legem quocumque  
& ad L. 3. ſ. ſ. per Haver  
dignam.

Et hæc via requiritur:  
mediam neque minimum  
de Edictis in P. dicitur  
XII. ibid. ſ. 2. ſ. fine

Equidem jura Re  
rum eſt ſequendum.  
illud ſequendum eſſe,  
pro & contra adductis  
autem rationes pro &  
ſimiliter; quod neque  
prou & id, quod pie  
114. ſ. de Regal. 7.

Quam in rem in  
ſa non eſt contra

(1) *Peregrin. Artic. 46.*

Et si verbalis restitutio adhuc obtineret in thesi tanquam necessaria ad transferendum Jus à fiduciario in Fideicommissarium, ad effectum tamen *dict. leg. ult.* sufficit, quod Lex ipso jure restitutionem suppleat, & in Fideicommissarium omnia Jura inducat sine restitutione hominis: quam Conclusionem approbatam vocat PEREGRINUS (g), qui & varias ex variis adducit rationes, quare ipso jure transeat Fideicommissum, quibus assensum præbuere Domini, in sæpius allegata Causa Friesenhau- sen contra Bubenheim.

## OBSERVATIO CCCLV.

### *De Via æquitatis in dubio observanda.*

**M**EVIUS inquit: in dubiis mediam viam semper esse optimam & præferendam. Et in specie quidem loquitur de fructibus restituendis, provocans ad *L. 25. ff. de Pignor. Act.* ubi: media igitur hæc à Judice erunt dispi- cienda, quia ibi casus dubius obveniebat. BRUNNEMANNUS ad hanc Legem quoque ait, in dubio medie procedendum esse, & ad *L. 3. ff. si pars Hered.* in dubiis casibus mediam viam esse eligendam.